PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 27 июля 2016 года

	№ 461-р

	пгт. Междуреченский

	О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году
в Кондинском районе

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 июня 2016 года № 277-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития и обеспечения экологической безопасности:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Кондинском районе (приложение 1).

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий Года экологии в 2017 году в Кондинском районе (приложение 2).

3. Муниципальному унитарному предприятию «Информационно-издательский центр «Евра» своевременно и полно информировать население района о проведении мероприятий Года экологии в 2017 году в Кондинском районе.

4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы управления жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава района

	А.В.Дубовик

вг/Банк документов/Распоряжения 2016
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 27.07.2016 № 461-р
План основных мероприятий по проведению Года экологии

в 2017 году в Кондинском районе
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1. Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября,

до 31 декабря
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района (по согласованию)

	2. Обеспечение эффективного участия граждан, общественных объединений, некоммерческих
организаций и бизнес-сообществ в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности

	2.1.
	Участие в окружной акции «Чистый берег – чистая вода»
	с 1 по 30 июня
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района (по согласованию)

	2.2.
	Проведение библиотечных уроков, посвященных Году экологии
	до 31 мая
	МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

Директор Мойсюк О.В.

	2.3.
	Проведение экологических трудовых десантов школьников
	с 1 по 31 мая
	Управление образования администрации Кондинского района
Начальник Суслова Н.И.

	2.4.
	Участие в Акции «Зеленый автобус» (размещение детских рисунков в общественном транспорте)
	с 1 по 31 мая
	Управление образования администрации Кондинского района
Начальник Суслова Н.И

	2.5.
	Проведение книжных выставок «Завещано беречь нам этот мир», посвященных Всемирному дню Земли
	с 1 по 30 апреля
	Управление образования администрации Кондинского района
Начальник Суслова Н.И

	2.6.
	Участие в акции «Час Земли» (выключение света на час)
	25 марта
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района (по согласованию)

	2.7.
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района (по согласованию)

	3. Формирование экологической культуры, развитие экологического образования и воспитания

	3.1.
	Участие в Международной акции «Спасти и сохранить»
	12 мая по 5 июня 2017 года
	Учреждения культуры, учреждения образования Кондинского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Кондинского района (по согласованию)

	3.2.
	2-ой районный фестиваль «Тархановские чтения» по теме «Экологические строки»
	с 1 по 31 октября
	МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Директор Мойсюк О.В.

	3.3.
	X юбилейная районная экологическая конференция «Спасти и сохранить» и конкурс экологических искусств «Мир в твоих руках»
	с 1 по 30 апреля
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

	3.4.
	Районный Фестиваль, посвященный Году экологии:

1. концертная программа;

2. выставки творческих работ;

3. фотовыставки;

4. мастер классы: «Золотая береста», «Фито-дизайн», «Отходы в Доходы»
	с 1 по 31 марта
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

	3.5.
	X юбилейная районная экологическая программа «Войди в лес другом» для учащихся 4-5 классов
	с 1 по 30 апреля
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

	3.6.
	Единый классный час в образовательных учреждениях «Мой чистый дом – Югра»
	05 марта
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

	3.7.
	Широкомасштабная Акция «Помоги природе делом»
	с 1 по 31 мая
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

	3.8.
	Участие в XVII окружном смотре-конкурсе работы библиотек по экологическому просвещению населения ХМАО – Югры
	с 1 по 30 октября
	МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

Директор Мойсюк О.В.

	3.9.
	Участие в межрайонных слетах школьных лесничеств
	с 15 мая по 31 августа
	Управление образования администрации Кондинского района

Начальник Суслова Н.И

Приложение 2
к распоряжению администрации района
от 27.07.2016 № 461-р
Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий

Года экологии в 2017 году в Кондинском районе
Первый заместитель главы Кондинского района (председатель организационного комитета);
Заместитель главы Кондинского района, курирующего вопросы социальной сферы (сопредседатель организационного комитета);
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (заместитель председателя организационного комитета);
Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района;
Начальник управления образования администрации Кондинского района;
Директор МУП «Информационно-издательский центр «Евра».